(68) SALÓN: Q. III, a. 3, col. 373. Quinta conclusio: «Falsum contra seipsum dicere peccatum mortale est et gravissimum, non contra iustitiam, sed contra charitatem. Patet, mendacium in re gravi et cum detrimento alicuius peccatum mortale est, falsum testimonium est mendacium in re adeo gravi ut honore et fama, quae omnibus divitiis praestat.

(69) ARAGÓN: Q. 62, pág. 144. «Non falsum testimonium dices, prohiberi quemquam adversum se falsum testari, sicut adversum proximum; quemadmodum et illo praeepto: Non occides, una et proximi homicidium et proprium prohibetur: ex quo colligi videtur, quod, sicut homicidam, ita etiam a falsum testificari adversum se, respondetur sensum D. Augustinus esse, quod illo praeepto: Non falsum testimonium dices, prohibentur homines non solum adversus alius, sed etiam adversus se ipsos falsum testimonium dicere: sicut et illo praeepto: Non occides, prohibentur non solum alios, sed nec seipsos occidere. Non tamen inde inferitur quod dicere falsum testimonium adversum se ipsum, est peccatum contra iustitiam, sed tantum quod est peccatum: Sicut nec ex illa praecisa forma praeepti: Non accides, colligitur proprium homicidium esse contra iustitiam, sed esse peccatum.»

(70) SALÓN: Idem. Sexta conclusio: «Quando fama mea, nempe mihi necessaria est, neque aliis, neque ex mea infamia offertur aliis probabilis occasio peccandi, vel scandalum, prodigere illam aliquando est peccatum mortale, aliquando veniale, aliquando laudabile. Si id fiat sine iusta causa, infamando me de culpis, quae in ordine ad meum honorem non iudicantur graves, est culpa venialis. Si de culpis in ordine ad meum honorem gravibus et turpibus est peccatum mortale, si vero infamem me ipsum ex iusta et idonea causa, non solum non est peccatum, verum etiam est actus laudabilis...»

objeto apto de la propiedad. Salón hace una indicación directa a esta cuestión, aunque la trata como cosa sabida y dilucidada con anterioridad. Comienza afirmando que no es este el lugar de hablar del dominio natural que cada uno tiene sobre sus propias acciones y operaciones. En el presente artículo va a tratar Salón (71) de la división de las cosas dentro de la propiedad y así contesta a la cuestión sobre las acciones y operaciones como objeto de la propiedad. Las acciones y operaciones propias nunca estuvieron en común, como probaremos que fueron las cosas materiales. Siempre las acciones y operaciones, tanto en el estado de inocencia como después de la caída, fueran propias y exclusivas. Cada uno fué y es dueño absoluto de sus actos, pues en esto precisamente radica nuestra libertad que cada uno se mueva a obrar por sí y por su propia y libre voluntad y no forzado por nadie. Esta facultad ni el pecado la ha hecho desaparecer. Tan absoluto es el dominio que tenemos sobre nuestras acciones y operaciones, que aun en el estado de esclavitud, los esclavos son verdaderos dueños de sus actos internos e inmanentes y de sus actos externos en cuanto procede de la decisión interna, y esto por derecho natural, que nunca puede abrogarse o privar de ellos a nadie. Aunque el señor, dentro de la esclavitud, tenga derecho sobre las obras de sus esclavos.